申請日　西暦　　　年　　月　　日

	保険事故届

	※本申請は保険適用案件の申請に使用します。

	石垣市教育委員会　御中

		学　校　名

	保護者氏名

	印

	児童生徒氏名
	フリガナ

	校　長　名

	公印

	保険事故が発生しましたので、下記のとおり報告いたします。

		機器の種類
	Surface ・ iPad　　※該当する機器に〇をつけてください。

	シリアル№

	利用者のアカウント

	学年学級
	　　　　年　　　組

	事故発生日時
	西暦　　　　　年　　　月　　　 日

	事故発生場所

	被害状況
	１．一部破損　　　２．全部破損　　　３．その他（盗難　等）

	被害発生状況及び事由
記入時のポイント
①正直に書くこと
②自分が失敗したことを具体的に書くこと
③今後の対応を具体的に書くこと
④反省すること

	注意事項
①【必須】被害機器の事故写真（可能な限りカラー写真）盗難や火災などで滅失している場合、現場写真等で代替可能
②【該当する場合】各種証明書等
　・火災の場合：【罹災証明書】の写し
・盗難の場合：「被害発生状況及び事由」欄に盗難届けの警察署名と受理番号を記入
　・気象被害(豪雨、落雷、台風、降雪など)の場合：気象情報、報道記事のコピー等を添付
③個人情報の取り扱いにつきまして
　お客様の個人情報は動産総合保険の申請手続きのみに使用し、それ以外の目的には利用いたしません。

	提出先
	（株）オキジム　GIGAスクールサポートセンター

	　連絡先：
	Tel 090-9788-0377
Fax 0980-83-1119

【裏面】
記入時の注意について（保護者の皆様へ）

保険事故についてよくご質問頂く事柄について記載しておきます。

〇故障・破損した場合は「整備品」といって修理したものが代わりに貸出しされます。※新品と交換するわけではありません。
〇保険事故の修理には数カ月かかります。代替機は準備していますが、台数に限りがあるため、すぐにご用意できない場合がございます。
〇落下による破損などには対応していますが、下記の場合は対象外になり、請求が発生する可能性があります。
・虚偽の報告を行った場合
　※カバーを外して破損したのに、カバーを付けていたなど虚偽の報告
・故意に壊した場合（投げたら壊れるとわかっていて投げるなど）
・乱暴な扱い
投げる、踏む、濡らす、スタンド部分に余計な力を入れて壊すなど

・本来想定されていない扱い
①重いものを上にのせるなど圧力がかかって液晶が割れた
②高温多湿な場所、風呂など濡れるような場所で使用する
③保護ケースを外し、破損させる等構成を変えた場合、など

〇保険事故は保険会社が判断します。
保険会社への申請時には破損時の詳細を報告する必要があり、保険事故届を提出して頂いております。保険事故届の内容を保険会社に伝えて判断されますが、内容によっては保険対象とならない可能性もあります。
　その場合は請求が発生することがございます。あらかじめご了承ください。

壊したけど黙っている行為は器物損壊罪で立派な犯罪です。
この保険事故届けを記入した方は、正直な人です。さらに嫌なことでも相談できることは、勇気のいることで、尊敬できる行為です。感謝致します。

GIGA端末は精密機器です。改めて取り扱いの行い方を確認、注意し、大切に
ご利用してください。

価格表（購入時の値段）
	　Surface　Go2
	６０，８３０円

	iPad（第９世代）
	４９，０６０円

2023年8月版